
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 762 del 29/12/2025 

 

 

Oggetto: 

AVVISO PUBBLICO, IN APPLICAZIONE DELLA LEGGE 68/99 E DEL DPR 333/00,FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE 
DI ASSISTENTE SOCIALE PRESSO L'AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE-PRESA D’ATTO DEI VERBALI DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE E PRESA D’ATTO DELLA GRADUATORIA FINALE  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 
Premesso che 
- con verbale del CdA n. 22 del 25/03/2025 e successivo verbale dell’Assemblea Consortile n. 2 del 26/03/2025 è 

stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO 2025-2027; 
- con verbale dell’Assemblea n. 4 del 14/07/2025 i Comuni consorziati (Pagani, Sarno, San Marzano sul Sarno e San 

Valentino Torio) hanno approvato il Piano Programma 2025-2027, il Piano di fabbisogno triennale del personale e 
il Budget economico Triennale 2025-2027 (ex art. 114 comma 8 TUEL e art.10 Atto Costitutivo); 

- l’Azienda Consortile Agro Solidale, pertanto, ha chiesto di avvalersi dello strumento della convenzione con il 
Collocamento Mirato di Salerno, come previsto e disciplinato dall’art. 11 della legge 68/99, per l’inserimento 
lavorativo di n.1 (una) persona con disabilità, ai fini della copertura della relativa quota di riserva;  

- la convenzione veniva stipulata tra l’ufficio del Collocamento Mirato di Salerno e l’Azienda Consortile Agro 
Solidale in data 08/07/2024 con prot. n. CPI/2024/96022 per l’inserimento lavorativo di una (1) persona con 
disabilità, profilo professionale di “Assistente sociale” - codice ISTAT 3.4.5.1.0 - Area dei Funzionari ed E.Q., ex cat. 
D, posizione economica D1; 
 

Considerato che  
- con Decreto Dirigenziale n. 11 del 22/05/2025 è stata avviata la “procedura di avviamento numerico a selezione 

mediante chiamata con avviso pubblico, in applicazione della legge 68/99 e del dpr 333/00, finalizzata 
all'assunzione presso l'Azienda Consortile Agro Solidale - Ambito Territoriale S01_3 - sede di Pagani (SA), previo 
superamento di prove d'esame, di una (1) unita' di personale a tempo pieno e indeterminato di "assistente sociale" 
- codice istat 3.4.5.1.0 - area dei funzionari ed E.Q., ex cat. D, posizione economica D1”; 

- in data 11/07/2025 alle ore 17.00 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 
suddetto Avviso;  

- con prot. n. 11183 del 06/08/2025 il Centro per l’Impiego di Salerno - Collocamento Mirato ha trasmesso le 
domande; 

- con Determinazione n. 686 del 26/11/2025 è stato preso atto delle n. 17 offerte pervenute sul MEPA nonché è 
stata nominata la Commissione di Valutazione; 

- con nota prot. 16648 del 28/11/2025 il RUP della procedura nonché il Presidente hanno convocato la 
Commissione per una prima disamina delle istanze contenente la documentazione amministrativa, che attesta, a 
pena di esclusione, i requisiti dei concorrenti per partecipare all’Avviso in oggetto; 

- con determina n. 696 del 02/12/2025 è stato preso atto del verbale n. 01/12/2025 con cui la commissione ha 
ammesso alla fase successiva il concorrente con codice domanda n. 11802341439871572025; 

- con la medesima determina è stata fissata la prova scritta per il giorno 12/12/2025 ore 15.00 e la prova orale nel 
giorno 17/12/2025 ore 15.00 presso la sede dell’Azienda Consortile “Agro Solidale”, via M. Pittoni n. 1, Pagani 
(SA); 

 
Visti 
- i verbali della Commissione giudicatrice trasmessi con nota prot. n. 17564 del 12/12/2025 e con nota prot. 17826 

del 17/12/2025, concernenti le operazioni selettive e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, 
nel rispetto della vigente disciplina contenuta nel regolamento per la disciplina dei Concorsi per il reclutamento 
del personale dell’Azienda Consortile Agro Solidale;  

 
Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito da parte della Commissione giudicatrice;  
 
Ritenuto  
- di dover prendere atto dei n. 02 verbali redatti dalla commissione giudicatrice, procedere all’approvazione della 

relativa graduatoria generale di merito e di provvedere agli atti consequenziali;  
- di nominare vincitore la dott.ssa Morsello Aurora, alla quale competerà il relativo trattamento economico 

stabilito dal contratto collettivo nazionale di lavoro, fatto salvo l’esito positivo della verifica dei titoli dichiarati; 
 
Dato atto che:  
- il Bando di concorso rispetta le disposizioni previste dal Regolamento per la disciplina dei Concorsi per il 

reclutamento del personale dell’Azienda Consortile Agro Solidale e le disposizioni normative vigenti in materia di 
reclutamento del personale con rapporto di impiego pubblico;  

- ai sensi dell’articolo 6 bis delle Legge n. 241/90 e art.1, comma 9, lettera e), della legge n.190/2012, non 
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente 
procedimento; 



 

- successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo on-line dell’Azienda, saranno assolti gli 
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013, nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

 
Visti 
- il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);  
- la legge 241/90; 
- il D. Lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente; 
- la legge n. 190/2012; 
- il D.Lgs.n.165/01 e ss.mm.ii.; 
- il Piano Sociale di Zona Triennale;  
- il Regolamento per la disciplina dei Concorsi per il reclutamento del personale dell’Azienda Consortile Agro 

Solidale; 
- il vigente piano anticorruzione; 
- lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”;  
- il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 agosto 2025 con decorrenza dal 01 settembre 2025; 

 
SI PROPONE DI DETERMINARE 

Per le motivazioni espresse in premessa, tutte integralmente richiamate: 
1. di prendere atto dei n. 2 verbali della Commissione esaminatrice del bando di concorso per la copertura, a 

tempo pieno e indeterminato, di n. 1 (uno) Assistente Sociale, categoria D posizione economica D1, ex legge 68/99; 
2. di approvare i verbali; 
3. di prendere atto della Graduatoria Finale trasmessa dalla Commissione esaminatrice; 
4. di approvare e pubblicare la Graduatoria Finale e dare corso agli adempimenti consequenziali; 
5. di nominare vincitore l’Assistente Sociale Aurora Morsello, alla quale competerà il relativo trattamento 

economico stabilito dal contratto collettivo nazionale di lavoro, fatto salvo l’esito positivo della verifica dei titoli 
dichiarati; 

6. di dare atto, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n.241/90 e dell’articolo 1, comma 9, lett.e della Legge n. 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del Responsabile del 
presente provvedimento; 

7. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

8. di pubblicare la presente determinazione nell’albo online e sul sito dell’Azienda Consortile 
www.agrosolidale.it. 

 
Il RUP 

dott. Arturo Lombardo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
IL DIRETTORE 

- Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede; 
- Visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda Consortile 

a decorrere dal 01 settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite 
dal vigente Statuto; 

- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 
 

DETERMINA 
- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00. 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Gerardo Cardillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

762

AVVISO PUBBLICO, IN APPLICAZIONE DELLA LEGGE 68/99 E DEL DPR 333/00,FINALIZZATA
ALL'ASSUNZIONE DI ASSISTENTE SOCIALE PRESSO L'AZIENDA CONSORTILE AGRO
SOLIDALE-PRESA D’ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E PRESA
D’ATTO DELLA GRADUATORIA FINALE

2025

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 762 Nr. adozione generale: 762
29/12/2025Data adozione:

29/12/2025

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  29/12/2025 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 

 


